
Modulo O – Offerta Economica 

 

Modulo Offerta 1/3 

 
Spett.le Comune di Regalbuto 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA 
GESTIONE IN PROSECUZIONE DEL PROGETTO “SAI” (SISTEMA DI ACCOGLIENZA 
ED INTEGRAZIONE) N. 25 POSTI - CAT. ORDINARI - TRIENNIO 2023/2025 - PERIODO 
01/07/2023- 31/12/2025  CIG: 9536121000 
 
 

Il sottoscritto (Cognome e Nome)  

Luogo e data di nascita  

Indirizzo della residenza (via, numero 
civico, città, CAP, provincia) 

 

Codice fiscale  

Nella qualità di (indicare la carica 
sociale) 

 

Dell’operatore economico 
(denominazione) 

 

Forma giuridica dell’operatore 
economico 

 

Indirizzo sede legale dell’operatore 
economico (via, numero civico, città, 
CAP, provincia) 

 

Partita IVA dell’operatore economico  

Numero telefono  

Indirizzo di PEC a cui inviare le 
comunicazioni 

 

Eventuale indirizzo di posta elettronica  

Numero fax a cui inviare le 
comunicazioni 

 

Ammesso alla partecipazione alla gara in oggetto come (crociare la voce interessata): 
 
[ ] Operatore economico singolo (di cui all’art. 45, co. 2, lettera a) del DLgs 50/2016) 
 
[ ] Consorzio tra società cooperative di produzione e lavoro o Consorzio tra imprese 
artigiane di cuiall’art. 45, co. 2, lett. b) oppure Consorzio stabile di cui all’art. 45, co. 2, 
lett. c), del D.lgs n. 50/2016) costituito da: 

Denominazione Cod. fiscale Indirizzo 

   

   

   

   

 
[ ] Dichiara di concorrere per il consorzio stesso. 

Oppure 

[ ] Dichiara di concorrere per i seguenti consorziati (art. 48, comma 7, del DLgs 50/2016): 

Denominazione Codice 
fiscale 

Indirizzo 

   

   

   

P
ro

to
co

llo
 N

u
m

er
o

 0
00

28
62

-2
02

3 
d

el
 1

0/
02

/2
02

3 
11

:3
9:

58
 U

O
R

 C
o

m
p

et
en

za
 P

U
B

B
L

IC
A

Z
IO

N
E

 A
L

B
O



Modulo O – Offerta Economica 

 

Modulo Offerta 2/3 

 
[ ] Raggruppamento temporaneo di concorrenti di cui all’art. 45, co. 2, let. d) del D.lgs 
n. 50/2016 oppure Consorzio ordinario di concorrenti (di cui all’art. 45, co. 2, let. e), del 
D.lgs n. 50/2016) oppure Gruppo europeo di interesse economico (GEIE) di cui all’art. 
45 co. 2, let. g), del D.lgs n. 50/2016), in qualità di: 

[ ] Mandatario (Capogruppo) 

Oppure 

[ ] Mandante 
di un raggruppamento temporaneo o di un consorzio ordinario o di un GEIE 
 
[ ] già costituito 

Oppure 

[ ] da costituirsi 
fra: 
 

 Denominazione Codice fiscale Percentuale di 
partecipazione 

Mandatario    

Mandante    

Mandante    

Mandante    

Di impegnarsi in caso di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 48, co. 12, D.lgs n. 50/2016, a 
conferire mandato collettivo speciale con rappresentanza all’operatore economico su 
indicato come mandatario. 

 

DICHIARA 

 
 
Di essere disposto ad eseguire i servizi di che trattasi, alle condizioni contenute nel 
Disciplinare e Capitolato speciale d’appalto, per un importo pari ad € 1.021.190,48 oltre 
IVA al 5% di € 51.059,52. 
 
Che i costi della sicurezza inerenti i rischi specifici propri dell’attività del concorrente, 
connessi ai lavori in appalto, ai sensi dell’art. 95, co. 10, del D.lgs n. 50/2016, ammontano 
a: 
 

In cifre (*) In lettere 

  

 

Che i propri costi della manodopera, relativi ai lavori di che trattasi, ai sensi dell’art. 95, 
comma 10, del D.lgs 50/2016, ammontano a: 
 

 

In cifre (*) In lettere 

  

 

 
come da tabella: 

 

P
ro

to
co

llo
 N

u
m

er
o

 0
00

28
62

-2
02

3 
d

el
 1

0/
02

/2
02

3 
11

:3
9:

58
 U

O
R

 C
o

m
p

et
en

za
 P

U
B

B
L

IC
A

Z
IO

N
E

 A
L

B
O



Modulo O – Offerta Economica 

 

Modulo Offerta 3/3 

TABELLA DETTAGLIATA PER COSTI MANODOPERA 
 

N. 
ADDETTI 

QUALIFICA 

COSTO MEDIO ORARIO PER 
CIASCUNA QUALIFICA (come 

da tabella ministeriale 
ALLEGATA) 

N. DI ORE 
PRESTATE 

COSTO 
SOSTENUTO 

PER QUALIFICA 

     

     

     

     

     

     

COSTO COMPLESSIVO SOSTENUTO PER INTERO PERIODO APPALTO €. 

 
Si dichiara espressamente di considerare remunerativo l’importo posto a base di gara e 
tale da giustificare il progetto proposto, tenuto conto: 

- delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 
sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore 
nel luogo dove devono essere svolti i servizi; 

- di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che 
possono avere influito o influire sia sulla prestazione del servizio, sia sulla determinazione 
della propria offerta; 

 
Data  

 
………………………………………………………… 

(Timbro dell’operatore economico e firma del legale rappresentate) 
 
 
 
 
 

 
 
AVVERTENZE PER LA COMPILAZIONE 

1. L’offerta va sottoscritta dal legale rappresentante dell’offerente. L’offerta può essere 
sottoscritta anche da un procuratore del legale rappresentante ed in tal caso va 
trasmessa la relativa procura. 

2. All’offerta va allegata copia fotostatica di un documento di identità del/dei 
sottoscrittore/i. 

3. Nel caso di offerente costituito da raggruppamento temporaneo di concorrenti o 
consorzio ordinario di concorrenti o GEIE, non ancora costituito, l’offerta economica 
deve essere sottoscritta da tutti i legali rappresentanti dei soggetti che costituiranno 
l’offerente. 

4. Nel caso di offerente costituito da raggruppamento temporaneo di concorrenti o 
consorzio ordinario di concorrenti o GEIE, già costituito, l’offerta economica deve 
essere sottoscritta dal solo rappresentante legale che rappresenta l’offerente. 

 
 

P
ro

to
co

llo
 N

u
m

er
o

 0
00

28
62

-2
02

3 
d

el
 1

0/
02

/2
02

3 
11

:3
9:

58
 U

O
R

 C
o

m
p

et
en

za
 P

U
B

B
L

IC
A

Z
IO

N
E

 A
L

B
O


